
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«  30  »         09         2024 г.                                                                         №42 

Об образовании Контрольно-счетной палаты  

Пластовского муниципального округа  

Челябинской области 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 07.02.2011 г. №6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных 

образований», с целью организации внешнего муниципального финансового 

контроля за исполнением местного бюджета, эффективностью и 

экономичностью использования средств местного бюджета Собрание 

депутатов Пластовского муниципального округа Челябинской области 

 

Р Е Ш А Е Т : 

 

1. Образовать постоянно действующий орган местного самоуправления 

Пластовского муниципального округа Челябинской области - Контрольно-

счетную палату Пластовского муниципального округа Челябинской области. 

2. Наделить Контрольно-счетную палату Пластовского 

муниципального округа Челябинской области правами юридического лица в 

организационно-правовой форме - муниципальное казенное учреждение. 

3. Контрольно-счетной палате Пластовского муниципального округа 

Челябинской области приступить к исполнению полномочий на территории 

Пластовского муниципального округа Челябинской области со дня 

государственной регистрации в качестве юридического лица. 

4. Наделить председателя Собрания депутатов Пластовского 

муниципального округа Челябинской области Сакенбаева Армана 

Бахытжановича правом на совершение юридически-значимых действий, 



связанных с государственной регистрацией Контрольно-счетной палаты 

Пластовского муниципального округа Челябинской области в качестве 

юридического лица. 

5. Установить, что финансовое обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты Пластовского муниципального округа Челябинской области 

осуществляется:  

1) в период со дня вступления в силу настоящего решения и по 

31.12.2024 года – за счет средств бюджета Пластовского муниципального 

района; 

2) с 01.01.2025 года за счет средств бюджета Контрольно-счетной 

палаты Пластовского муниципального округа Челябинской области. 

6. Признать утратившими силу: 

1) решение Собрания депутатов Пластовского муниципального района 

от 25.04.2013 г. №43 «О Контрольно-счетной палате Пластовского 

муниципального района»; 

2) решение Собрания депутатов Пластовского муниципального района 

от 29.08.2013 г. №106 «О Контрольно-счетной палате Пластовского 

муниципального района»; 

3) решение Собрания депутатов Пластовского муниципального района 

от 24.11.2016 г. №124 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района от 25.04.2013 №43 «О Контрольно-

счетной палате Пластовского муниципального района»; 

4) решение Собрания депутатов Пластовского муниципального района 

от 29.09.2021 г. №90 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района от 25.04.2013 №43 «О Контрольно-

счетной палате Пластовского муниципального района»; 

5) решение Собрания депутатов Пластовского муниципального района 

от 26.05.2022 г. №58 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района от 25.04.2013 №43 «О Контрольно-

счетной палате Пластовского муниципального района»; 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по местному самоуправлению, мандатам, регламенту, депутатской 

этике, законности и правопорядку (С.И. Репинская). 

9. Настоящее решение опубликовать на официальных сайтах газеты 

«Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и администрации Пластовского 

муниципального района (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа  

Челябинской области                                                                    А.Б. Сакенбаев 
 


